[image: Боготол-(герб)приложение 2]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА БОГОТОЛА
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]« 11 » ___09___2025   г.        г. Боготол                             № 0722-п

О начале отопительного сезона
2025-2026 гг. в городе Боготоле

В соответствии с п. 11.7 «Правил технической эксплуатации тепловых энергоустановок», утвержденных Приказом Минэнерго России от 24.03.2003 № 115, постановлением Правительства Российской Федерации от 06.05.2011 № 354 «О предоставлении коммунальных услуг собственникам, пользователям помещений в многоквартирных домах и жилых домов», руководствуясь п. 10 ст. 41, ст. 71, ст. 72 Устава городского округа город Боготол Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Энергоснабжающей организации АО «КрасЭко» (Потапенко Д.В. - директору западного филиала АО «КрасЭко»; начальнику Боготольского участка тепловых сетей и котельных установок АО «КрасЭко» Бровко А.В.) - приступить к заполнению и постановке тепловых сетей на циркуляцию с 15.09.2025.
2. Начать отопительный сезон 2025-2026 гг. в городе Боготоле                      с 15.09.2025. При подключении потребителей руководствоваться следующей очередностью подключения:
2.1. Отдельно стоящие здания учреждений здравоохранения, образовательных дошкольных и школьных учреждений, профессиональных училищ (колледжей), учреждений для инвалидов и престарелых.
2.2. Жилые здания, общежития, гостиницы.
2.3. Прочие здания.
3. Производить подключение потребителей к системам теплоснабжения, согласно графику подключения. Завершить подключение потребителей, с выходом на рабочие параметры теплоснабжения - до 20.09.2025.
4. Довести настоящее постановление до сведения руководителей предприятий, обеспечивающих выработку, передачу и распределение тепловой энергии для населения города и объектов социальной сферы (директора западного филиала АО «КрасЭко» Потапенко Д.В., начальника Красноярской ДТВ Крутилин В.В.), руководителей всех управляющих жилым фондом организаций, действующих на территории города.
5. Разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации города Боготола https://bogotolcity.gosuslugi.ru (в разделе ЖКХ) в сети Интернет и опубликовать в официальном печатном издании газете «Земля боготольская».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы города Боготола по оперативным вопросам и вопросам ЖКХ.
7. Постановление вступает в силу со дня его принятия.

Глава города Боготола                                                                     А.В. Байков

Макарова Татьяна Викторовна
2-49-38
Вигандт Юлия Викторовна
2-14-60
3 экз.

image1.png